
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 107RS/908RG  del 27-11-2020

OGGETTO

ALLESTIMENTO ALBERO NATALIZIO IN PIAZZA UMBERTO I - AFFIDAMENTO ATTRAVERSO
MEPA DELLA CONSIP.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 01-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che:

Che con determina del Responsabile del IV Settore Servizio Ambiente n.95 RS/814RG del
16/11/2020 si prenotava impegno per la somma complessiva di Euro      €. 5.124,00 compreso   per
l’ allestimento di un albero di natale in piazza Umberto I, sul cap 1560/0 – 1562/0 e 925/0  del
bilancio   2020/2022 – esercizio  2020, e si stabiliva di   individuare gli operatori economici, da
invitare attraverso trattativa diretta  sul   Mepa della Consip,   con le modalità di cui all’art.36
comma 2 lett.b del D.lgs 50/2016;

che Con trattativa diretta   attraverso Mepa della Consip  n. 1502968   del 24/11/2020 si è proceduto
ad a chiedere offerta per l’ allestimento di un albero di natale in piazza Umberto I con termine
ultimo  di presentazione delle offerte ore 18,00 del 26/11/2020;

Che in data 27/11/2020  si è proceduto alla apertura in via elettronica attraverso il portale MEPA
della offerta presentata in formato elettronico dal  concorrente,  entro le ore 18,00 del 26/11/2020;

Che in esito alle di gara la ditta Angelo Blasi srl   è risultata aggiudicataria , al prezzo più basso
offerto il ribasso dell1,00%    sull’importo a base d’asta di €. 4.200,00,  oltre iva ;

Dato atto che è stato concluso l’iter per accertare il possesso, in capo alla ditta Angelo Blasi srl
dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara;

Ritenuto dover  aggiudicare in via definitiva   l’ allestimento di un albero di natale in piazza
Umberto I, alla ditta Angelo Blasi srl con sede in Montella (Av) , P. Iva  e c.f. 002915780643 per la
somma di €.4.158,00 oltre iva al netto del ribasso d’asta;

Dato atto che tale scelta è motivata dal fatto che l’allestimento in argomento riguarda una
fornitura artistica unica e, pertanto, può senz’altro rientrare nell’ambito dei casi di cui all’art.63 –
comma 2, lett.b- del D.Lgs 18.4.2016, n.50;

Ritenuto, pertanto di dover impegnare la suddetta complessiva spesa di € 5.072,76 compreso iva,
al fine di provvedere all’affidamento dei lavori in tempo utile per poter procedere all’ allestimento
di un albero di natale in piazza Umberto I;

Dato atto che la predetta ditta è dotata di esperienza e competenze professionali in materia, nonché
in possesso di tutti i requisiti e delle capacità previsti dal D. Lgs. 50/16;

Visto che a seguito di verifica della regolarità contributiva tramite il servizio “DURC On Line”, la
ditta è risultata regolare, ;

Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;



Visti gli artt. 107, comma 3, e 109 comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°6 del  02/01/2020 di nomina di

Responsabile del IV Settore, II servizio;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in parte motiva,
Di affidare, ditta Angelo Blasi srl con sede in Montella (Av) , P. Iva  e c.f. 002915780643 l’ allestimento
di un albero di natale in piazza Umberto I  per €.   4.158,00  oltre IVA (per complessivi € 5.072,76)

di confermare la prenotazione di impegno      per complessivi €. 5.072,76 iva inclusa,assunto con-
determina n.95 RS/814RG del 16/11/2020 per l’ allestimento di un albero di natale in piazza Umberto I;
-
 Di Dare Atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai-
sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
-
Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in-
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati pertinenti ai sensi dell’art. 23 d.lgs.
n. 33/2013;

Che il CIG che identifica il presente affidamento e il seguente: CIG. Z912F3F2D3



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 03-12-2020 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 03-12-2020 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


